РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                              РЕШЕНИЕ

   20 октября 2015г.                  №  111           Принято на 44 м заседания
    д. Голянка                                                     Спешневского сельского

                                                                          Совета народных депутатов
                   О передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения на уровень Корсаковского района.

В соответствии со ст.9 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и на основании п.4 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

                   Спешневский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать в 2016 году осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения  Спешневского  сельского поселения муниципальному образованию «Корсаковский район» согласно приложению №1 к настоящему решению.

       2.Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления муниципального района полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов  из бюджета Спешневского поселения, предоставляемых бюджету муниципального района в размерах и в порядке, определяемом согласно Методике  расчета распределения межбюджетных трансфертов  из бюджета Спешневского сельского поселения  бюджету муниципального района на осуществление переданных полномочий принятой Решением Спешневского с/Совета народных депутатов № 61 от 02.09.2013г. Согласно приложения № 2

    3.Администрации Спешневского сельского поселения учесть расходы по передаче полномочий по вопросам местного значения при составлении проекта бюджета Спешневского  сельского поселения на очередной финансовый год.

   4.Настоящее решение Совета депутатов Спешневского сельского поселения вступает в силу со дня его обнародования.
[image: image1.jpg]POCCHICKAS ®EAEPALIAS
OPJIOBCKASI OBJIACTh
KOPCAKOBCKUIA PAIIOH

CHEMHEBCKHIA CEJILCKUI COBET HAPOJIHBIX JEITYTATOB

PEIIEHUE

NQ,Z/'/

“HHH MOJHOMOYHI AenyTaTa CremneBeKkoro cenbekoro CoBera
HapoaukIx AenyTaToB T. @. KoznoBoii

% ¢ usbpannem JeryTata CriemHEBCKOro cenbekoro CoBeTa HAPOJHBIX
w= Kopcakosckoro paifona Kosmopoit Tarssus DENOPOBHEI  TIaBOM
o mnocenenus KopcakoBekoro paitona, B COOTBETCTBUH ¢ TTyHKTOM

2 craten 36 QejepatbHOrO 3aKOHa OT 6 okTsA6pst 2003 roza Ne 131-03
FPHHLIMIAX OPraHU3aldi MECTHOTO CaMOyNpaBleHus B Poccuiickoii
# Verasom CrIENIHEBCKOro CeNBbCKOro MOCENeHHs Kopcakosckoro
semmescrmii cenbekuit CoBer HAPOAHBIX AenyTaTos PEIIIAT:

SSDSTHTL NONHOMOUHS JemyTata CIeLHEBCKOro cenmbekoro Copeta

#x nenyratroB KopcakoBckoro patioma Kosnmopoit TarbsiHbl -

BSCTYNAeT B CUITY C MOMEHTA IO IPUHATUS U IOUIEKUT
asnio (06HapOoBANMIO). |

X

T. @. Koznosa

Председатель сельского Совета                                                Т.Ф. Козлова
                                                                                                                                                                                  Приложение №1

Перечень  полномочий, передаваемых  органами местного самоуправления  Спешневского сельского

поселения органам местного самоуправления муниципального района.

	Наименование передаваемого полномочия
	Статьи и пункты Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Сумма  межбюджетных трансфертов  из бюджета поселения, предоставляемых бюджету муниципального района (в рублях)

	Контроль за исполнением бюджета сельского поселения
	Ст.38
	2759,96

	Обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.
	Пп.12 п.1 ст.14
	270000

                                                                                                                                                                          Приложение № 2
Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по контролю за исполнением местного бюджета и др. функции Контрольного органа рассчитывается по формуле:

МБТкск = (Сспец /12/29,4* Дрв )*Iот*Киз*КОР; где
Сспец  - 151316руб *33%= 49934,2руб/ 12/ 29,4*20дрв= 2830,73 руб;

Iот -Индекс роста оплаты труда устанавливается равным 1,0.

Киз -Коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,25.

КОР -Коэффициент объема работ равен 1,04;

МБТкск =2830,73*1*1,25*0,78= 2759,96 руб.